
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 19 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73371

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

08
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

21083 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
Objeto: Contrato del servicio de limpieza en algunas dependencias de
la Delegación del Gobierno en Castil la y León. Expediente:
47009008S0.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
c) Número de expediente: 47009008S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato del servicio de limpieza en algunas
dependencias de la Delegación del Gobierno en Castilla y León.

c) Lugar de ejecución: Valladolid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 31 de agosto de 2011.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 159.310,35 euros.

5. Garantía provisional. 3% del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Plataforma de Contratación del Estado.
b) Domicilio: Jesús Rivero Meneses, 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 23 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): U1b - Servicios de limpieza en
general (desde 150.000 euros hasta 300.000 euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del 24 de julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación del Gobierno en Castilla León.
2. Domicilio: Jesús Rivero Meneses, 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Viernes 19 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73372

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

08
3

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
b) Domicilio: Jesús Rivero Meneses, 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 18 de agosto de 2009.
e) Hora: 12:00.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 12 de junio
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
c o n v o c a t o r i a  o  d o n d e  p u e d e n  o b t e n e r s e  l o s  p l i e g o s .
w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .

Valladolid, 12 de junio de 2009.- El Delegado del Gobierno.
ID: A090047825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-19T00:27:05+0200




